Es el pacto, que dit Arrendador, hau-  
ria, donax nova fianza, quit un any,  
de dit hort.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Et adicham etaque arrendamen-  
tum, facio Vobis dilecto Joanni Tu-

vidua Junior pñti us. Ego dictus  
Marques de dicto hori requiro, sub me  
di forma, et pactis supra expressis  
us. Promissus Proquibus us. obli bonas  
Pena us. Et his pñs Ego dictus Junior  
vidua Junior Novus conducta que  
tu us. accepto pñs arrendamentum  
dicti hori requiro in instrumentum  
in mei favorem per vos dictum do  
minum Marques factum. Promissio  
nia supra dicta adimplere. Consua  
que solvere us. sub obli bonorum Nov  
rum us. et sub omni servy, et facti  
nuntiatione, et his etiam pñs Ego  
Petrus Carrero, Rafaelis filius  
for Realis us. pro precibus, et a more  
dicti vidua, me consilio in fidei ju  
sorem, responsorem, et principalem  
obligatum pro ipso met vidua pro  
uno anno tam humo modo et no atq. us.  
Et sic promitto consuale dicti anni  
in casu solutionis eam. Solvere pro  
quibus us. obli bonas us. Penam de  
2

64

De nequijis & vicijs Constitutionum  
legum, et franquicia Minoritatis  
Etiam omnium alij legum, et  
statutorum. Et signanter legi, iure  
Iuri dicenti generalem renunti-  
ationem non valere. fiat laque  
et. Hactenus Ciruela et.

Testes hujus rei sunt Antonius  
Sobrarz, et Antonius Carbonell  
Catholici dicta Ciruela habitus, et  
ego Raymundus Ballaster Roy  
cur et.

---

Die vij Mensis Augusti anno  
a Nat. Sri M D CC XXXvij

In Dei Nomine et. et omnibus nobis  
quod Ep. Sca. Anglada cultor Condu-  
torum Parthonij et son teney termini  
Ciruela Inula Miras. Fratis et Pa-  
tris, constituto, Curo solemniter, que ordi-  
no Propria locum meum, Verum  
Capella heritorum dicta Ciruela

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

habere in parte in ad videri pro me non  
ne que mea iudicandum, tractandum,  
procurandum, et defendendum, omnia  
et quascunque litteras et actiones, motus, et  
mouendas inter me, et una, et quoscunque  
alias personas, et altera, tam active et  
passive in iudicio comparandum,  
provisione, quascunque audiendum,  
et de illis, et a quolibet gravamine et  
oppressionibus appellandum in iudicio et ad locum  
largi cum voto litem cum cum pro  
iurandi de calumnia in iudicio et Gene  
litem in iudicio habere votum in iudicio  
obli bonorum in iudicio fiat largi in iudicio  
tum corolla in iudicio

Testes hujus rei sunt Magister  
Camer Bolanquerius et Magister  
eiusque Calafell Temperator, dicti  
Civis habitant in loco Raymundi  
Bulleriz Nostri Curia

de Ximenay de septem libris,  
 quas aringo, et designo super hanc  
 dictam hereditatem. Primum Vi-  
 uentium, quas iam recipere habeo  
 super dictam hereditatem pro  
 decem sexibus dotabilibus; Item dictus Ma-  
 gister Johannes de S. J. de  
 quadecim libris. Item quas aringo,  
 designo super quibusdam do-  
 mibus, et vineis suis, quas habeo, et  
 possideo in dicta Populo, et eius her-  
 editate receptivae; Item dictus Thomas  
 de S. J. de quibusdam libris. Item  
 quas aringo, et designo super quibus-  
 dam hereditatibus, et vineis suis, quas  
 habeo, et possideo in dicta Populo, et  
 hereditate. Item dictus Lucas de  
 dicta hereditate, et vineis, et hereditate  
 suis, quas aringo, et designo, et  
 designo super quibusdam domibus  
 meis, quas habeo, et possideo in dicta

ARXIU COMTA DE  
 TORRE SALVA

73

recipiant Super dictis Dominibus Vllg.  
 Regula Solidos centos. Item. De. Comuni-  
 tas Reverendorum Prelatorum. Capella. ra-  
 tione unius Missae cantata. Vulgo. Et  
 no. quo anima. Antonia. Pons. et can-  
 tex. et decem Solidos centos. Regius. Sabi-  
 moncia. ratione de quatuor. Inquis. hys.  
 Cantata. sic. Alia. In. de. G. et. de. Sa-  
 cio. Apocham. de. Libera. de. Imperio.  
 de. Maritima. de. Romi. habere. ratione  
 de. Sub. de. bono. de. de. Pictrum. libelli-  
 alatione. feij. et. foro. de. Submi. de. Et  
 omnibus. alij. Legibus. de. Nchem. Civit.  
 Insula. Maritima. de. Mene. dano.

Testes huius rei sunt. Petrus. Sape-  
 na. Cuthax. et. Marthias. Capella. Sep-  
 tor. de. Civitella. habitus. ac. ego. Ray-  
 mundus. Prallatex. Not. qui. est.  
 Fiat. Apocha. p. hys. et. hys.  
 Arxiu. Comtat. de. Torre. Sauro.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURO

Die vi Mens July anno  
L<sup>na</sup> Die M<sup>ca</sup> DC<sup>ca</sup> xxxvij

Frax<sup>on</sup>

Ill<sup>l</sup> Deillomine et ceteris omnibus habitantibus  
quod ego Mathias Thibaudus Castellor<sup>um</sup> Cantab<sup>riae</sup>  
Donsus de Menoracium habitans in<sup>ter</sup> Frax<sup>on</sup> et  
Vencos et Titulo venditionis hujusmodi  
re<sup>cto</sup> et ceteris et fraxo<sup>is</sup> Joanni Camp<sup>o</sup> et  
Iori Possidionis de<sup>re</sup> et ceteris fraxoni<sup>is</sup>  
Civitate<sup>is</sup> Frax<sup>on</sup> et ceteris hujusmodi  
me<sup>o</sup> fraxoni<sup>is</sup> hujusmodi per<sup>te</sup> fraxoni<sup>is</sup> Cantab<sup>riae</sup>  
hujusmodi in<sup>ter</sup> Civitate<sup>is</sup> in<sup>ter</sup> Fraxo<sup>is</sup>  
et hujusmodi pertinetis<sup>is</sup> omni<sup>um</sup> die<sup>rum</sup> et ceteris  
gen<sup>er</sup>al<sup>iter</sup> hujusmodi sub<sup>ter</sup> Titulo<sup>is</sup> Castellor<sup>um</sup> Cantab<sup>riae</sup>  
et ceteris et ceteris hujusmodi Nobilis<sup>is</sup> Frax<sup>on</sup>  
et ceteris hujusmodi et ceteris ad<sup>re</sup> hujusmodi  
Unus<sup>us</sup> hujusmodi armat<sup>us</sup> et ceteris hujusmodi  
ex<sup>ter</sup> suis<sup>is</sup> partibus<sup>is</sup> cum<sup>que</sup> alio<sup>rum</sup> dom<sup>o</sup>  
daci<sup>is</sup> hujusmodi Castellor<sup>um</sup> Cantab<sup>riae</sup> cum<sup>que</sup> alio<sup>rum</sup> hujusmodi  
Gilni<sup>is</sup> Michaeli<sup>is</sup> Fornes<sup>is</sup> Castellor<sup>um</sup> Cantab<sup>riae</sup> cum<sup>que</sup>  
Domibus<sup>is</sup> hujusmodi Frax<sup>on</sup> et ceteris hujusmodi  
in<sup>ter</sup> Fraxo<sup>is</sup> et ceteris hujusmodi cum<sup>que</sup> alio<sup>rum</sup> hujusmodi  
se<sup>cto</sup> et ceteris in<sup>ter</sup> Fraxo<sup>is</sup> et ceteris hujusmodi

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

2 3

Nouum primum ferre habeo, et  
 postea, vobis legali in mei favore  
 facti per Franciscum Thieray & Patry  
 mei Meis<sup>ro</sup> suo ultimo testamento facta et  
 firmata in posse Raphaelis Faber die  
 nam Thieray suo die 14<sup>to</sup> 1790. et  
 dictus Pater meus illud habet et posside-  
 bat vobis stabilimentis de dicto ha-  
 to, facti et firmati in sui favorem per  
 Doctorem Greg. Puby & M<sup>ro</sup> M<sup>ro</sup> Re-  
 gio, submationis p<sup>re</sup>sentis multa in Affe-  
 Dist<sup>o</sup> Baltho. Comci Vile No<sup>o</sup>. 4<sup>to</sup> Gaudiz  
 sum Inque primum leu<sup>o</sup> et  
 fenerabilis M<sup>ro</sup> Notis dicto Joanni Campy  
 et v<sup>ro</sup> v<sup>ro</sup>o, ut Augustus dictum et  
 p<sup>re</sup>sentis v<sup>ro</sup>o quingenta libras ho-  
 neta M<sup>ro</sup> v<sup>ro</sup>o v<sup>ro</sup>o, cuius qui-  
 dem quingenta libras dicta  
 on p<sup>re</sup>sentis, et in v<sup>ro</sup>o v<sup>ro</sup>o  
 p<sup>re</sup>sentis et v<sup>ro</sup>o v<sup>ro</sup>o numeratis in  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 existos v<sup>ro</sup>o v<sup>ro</sup>o v<sup>ro</sup>o. Facis

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

et Vis Sanctas Solvendas, et Contribuenda,  
das, et per Vis, et Relictas in Mre, et hinc  
tendas, exigendas, et recuperandas a de  
parenti ad unum annum, et hinc  
anno quolibet per hebdomada die dicta Ma  
has 10<sup>as</sup> suas de novo onero et inveni  
co ad rationem octo pro Centenario, et  
et super quibusdam omnibus hinc  
vis dicta 5<sup>as</sup> Vis, et Partis hinc, respectu  
quas dictas hinc hinc, habemus, et  
videmus in dicta Civitate in vico dicto  
et hinc de presentibus vici dicto del  
Freginal; hinc sub Alvaro de hinc  
de San Saura, y Bernabini hinc  
Bernardi hinc hinc, et hinc, quod  
habet, et possidet per gratiam hinc  
Regis ad feudum unius Equi hinc hinc  
hinc hinc hinc, et hinc hinc hinc  
suis hinc hinc, cum hinc hinc hinc  
hinc, cum alij hinc hinc hinc  
vico hinc hinc, et hinc hinc hinc  
quas si hinc hinc duas hinc hinc

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

et rursus et. Et Generaliter et. Vobis dicto  
 Josepho Beniam, et Petrus Vendimus  
 ut Superius dictum est quod dicitur  
 Vobis quinquaginta libras Monete Regio-  
 nalis, francorum, et quibus. Cuius con-  
 silem, et in veritate recognoscimus  
 habuisse, et recepisse, numerum nos in  
 presentia Nostris, et testium Imperatoris  
 haurum. Unde Penam et. Faciamus go-  
 cham et. Et sic contra et. Tribus et.  
 Causas luras et. Contra etiam et. Pro-  
 mi fuerit habere et. Et Penam de civi-  
 tate et. Pro civitate et. Ali bona et.  
 Penam Beneficio Novam Constitutionum  
 et. Et ego dicta Vidua Joanna vivit  
 et saltem, Penam Beneficio de Sani et.  
 Et omnes libelli oblationis, scilicet, et servat.  
 Nominis et. Et omnibus alijs libellis et.  
 Nihilum videtur et.

In hoc huius rei sunt Michael An-  
 ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA  
 90 9 9 9 9

ditta (virella) habiéndose algo Raymundo  
Ballaster Nos. cur. eq.

Fint. fecha que se con sus  
sulis pro ut supra.

Tela. Dom. 15  
Die v. Mensis <sup>15</sup> anno  
1803. In M. D. CC. xxxvij

N. Du. Non. Amen. con se esperas teni  
gley y que llo, entre de Rosaltes P. Fran  
cisco Cervera, y Aguinbau de past  
una, y Juan Aguinbau, y suay (sup  
da de parte alre de sus). de la Ma  
de Menorca habiéndose. Sobre de aso, que  
per past de lre P. Fran. Cervera,  
quien, que v. lre. S. Juan Aguinbau  
Non oncle, lre devu fer bo, lo que ten  
especha de legítima, con heren que  
son de la S. S. Maria Anna Cervera  
y Aguinbau lre lre sobre los boy  
y heredes de la S. S. Sabria Aguin  
bau, y suay, one Noia, y Juan de lre  
con heren que son de la S. Sabria

Procurator illa, a qui dictum Jodex de  
Arbitrat, dicitur, et sententia, y congre-  
dier, fiant per via de sacis, con per ame-  
gabte con pancia feloy hiza, huius pe-  
fessionis, y lo dependens y emergens de  
elloy, annexa, y conpajo, de prome hinc  
prometem de char y no apertar no  
de lo que per obo ill. Juges huius  
sua dicitur, declaraty y sententiat, y  
no recorra ad Arbitrium boni viri  
cuius nunciat. Ho pena de 100  
por qdoras per la parti moterent de  
Procurator illa. Arbitrat de illa  
dictus J. Fran. de Covarran, quia tenet  
Painor 25 annor. Major vero virg  
te unius de Jurat. Et promito ob-  
tuloriam non pelerit facta hinc  
victa. (c).

Testes hujus rei sunt Mag. Augustus  
Mag. Meyans Sindicus Sen. l. v.  
et Mag. Laurentius Casnovas l. v.  
d. Cuius habet et ego Raymundus l. v.  
ter. Mag. Eur. l. v. — J. l.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxij<sup>mo</sup> Mensis <sup>1661</sup> anno a  
 Nati. S. Mari. 1661 xxxvij

In Dei Nomine. Sit omnibus Notum  
 quod ego Raphaela Pisci Tomicela, filia  
 legitima, et naturalis Petri Pisci Doffi  
 et Raphaela Pisci conjugum Viventij  
 Petri Inula. Vincenzij, habitij. De  
 consuetu, et voluntate dicti Marij Pisci  
 Pisci leg. Alloci Pisci legum in Matrimo-  
 nium, legitimam, et legalem uxorem  
 per Verba de pnti; et Educacione Joanne  
 Suisari, Doctore, filio legitimo, et la-  
 tinali Augustini, Suisari Doffi, et Mariae  
 Kley conjugum Viventij Dichte Createl-  
 lae habitij. pnti leg. et pro Supradic-  
 tis oneribus dicti Marij Matrimonij  
 contractus et obis in dote, pro dote, et  
 nomine dicti Marij Pisci. et obis nudo, pro  
 omnibus, et quibuscunque sumptibus  
 legitime, et legitime, quam Maternis, et  
 nuptialibus quatuor libras Monetae  
 Majoricis; sub hac forma: Pnti.